
MESTO ŠURANY                                                                          Príloha k daňovému priznaniu            

Námestie hrdinov 1                                                                         k dani z nehnuteľností 

942 01 Šurany                                          

 
                                                                                                                        

PREHLÁSENIE PODIELOVÝCH SPOLUVLASTNÍKOV 
podľa zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov. 

 

Ak je pozemok (§ 5 ods. 4 zákona), stavba (§ 9 ods. 4 zákona), byty alebo nebytové priestory (§ 13 

ods. 2 zákona) v spoluvlastníctve viacerých daňovníkov, daňovníkom dane z nehnuteľností 

(pozemkov, stavieb, bytov) je každý spoluvlastník podľa výšky svojho spoluvlastníckeho podielu. 

Ak sa spoluvlastníci dohodnú, daňovníkom dane z nehnuteľností (pozemkov, stavieb, bytov) je jeden 

z nich a ostatní spoluvlastníci za daň ručia do výšky svojho spoluvlastníckeho podielu.  
 

Spoluvlastníci nižšie uvedených nehnuteľností: 

Por. 

číslo 
Priezvisko, meno, titul 

Adresa trvalého 

pobytu 

Dátum 

narodenia 
Podpis 

1. 
    
    

2. 
    
    

3. 
    

4. 
    
    

5. 
    
    

 

 

Por. 

číslo 

Číslo listu vlastníctva Číslo parcely Orientačné a 

súpisné číslo 

(stavba, byt) 

Druh nehnuteľnosti 

(pozemok, stavba, byt, nebytový 

priestor v bytovom dome) 

1.     

2.     

3.     

4.     

 

oznamujeme Mestu Šurany ako správcovi dane z nehnuteľností, že na základe dohody je 

spoluvlastník: 
 

 

Priezvisko, meno, titul 

 

Adresa trvalého pobytu 

Dátum 

narodenia 

 

Podpis 

    
 

určený ako daňovník pre účely dane z nehnuteľností za naše spoluvlastnícke podiely predmetných 

nehnuteľností. Súhlasíme, aby daňové priznanie za tieto nehnuteľnosti podal za všetkých 

spoluvlastníkov a vystupoval v daňovom konaní.  
 

 

 

 

V Šuranoch dňa ................................... 


